UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Statuta Frederici

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Reuocantur et irri-

cantur indulta confessionalia, et auferē
prās epālis oib⁹ p̄terq̄ penitentiarijs ec
clesie Colōn ad hoc deputatis.

Fredericus dei et apostolice se/
dis grā archieps Colōn sacri im
perij p̄ Italiā archicācellarius
vniuersis et singulis ad quos p̄ntes lit
tere puenierint salutē in dño sempiter
nā. Quia pro q̄litate t̄pis modi disponū
tur agēdi. Ideo euenit q̄ illius cursu et
mutabilitate mutantur. hinc est q̄ cum
p̄decessores n̄ri pluribus et diuersis p̄
sonis et ecclesiasticis tā religiosis q̄ se/
cularibus quibusdam ad tempus certū.
quibusdam vero sine temporis deteri
minatione nō tam motu proprio q̄ im/
portuna petentium instantia. considera/
ta tunc temporis qualitate per sui certi
tenoris l̄ras subditoꝝ ciuitatis et dio
cesis n̄re Colōn etiā eoz certo numero
nunc expresso cōfessōes audiēdi et eos
in casib⁹ a iure specialiter reseruatis ab/
soluendi ac penitencias salutares inui/
gendi p̄tatez duxerunt indulgisse. acce/
den itaq̄ ex eo q̄ nōnulli cōcessione et
indulto h̄mōi sicut relatiuis accepim⁹
fidedignis nō minus prouide q̄ indis/
crete ac periculose quod t̄n ad p̄ns silē/
tio preterimus in hoc versantes q̄ plu
rimū sunt abusi. id q̄ ad subditoꝝ pre/
dictorum salutis compendium circa q̄d
tunc eorum p̄decessorum n̄rorum diri/
gebatur intentio egisse videbātur mor/
bum quodāmodo letiferuz latenter in/
gerens scandalū parauit et parat ac eri
rorem inducit et epālem cui in hac par/
te quodāmodo detrahendo parupen/
dit potestatem omnes et singulas con/
cessiones et indulta h̄mōi salua potesta
te penitentiarioꝝ in ecclesia nostra Co/
loniensi consistente et creata prouide
tradata necnō litteras sup hoc sub qua/
cunq̄ forma verborum concessas etiaz

si in eis forsan cautum existat q̄ h̄mōi
l̄re vires obrineant nō obstante reuo/
catione quacunq̄ generali vel speciali
nisi nominatim et expresse in huiusmo/
di reuocatione mentio sit habenda spe/
cialis penitus et in totum reuocamus et
ex causis sup̄dictis et alijs nos mouen/
tibus irritamus. Datum sub sigillo n̄ro
p̄ntibus quas in synodo sancta proxi/
ma celebranda volumus publicari appē
so. Anno natiuitatis domini. M.ccc. lxx
primo sabbato post Lambertī.

Reuocantur littere quibuscunq̄ ele
mosynarum questoribus hucusq̄ cōces/
se preterq̄ p̄ ecclesia Coloniēsi et eius
fabrica.

Fredericus dei gratia et aposto
lice sedis archiepiscopus Colo
niensis. sacri imperij p̄ Italiā
archicācellarius. vniuersis et singulis
ecclesiarum prochalum rectoribus seu
eorum vices gerentibus ciuitatis et dio
cesis Coloniensis. salutē in dño. Cum du
dum sicut accepimus p̄decessores ac
p̄decessores nostri p̄ sui certi tenoris lit
teras diuersis questoribus elemosyna/
rum sup hoc concessas p̄ quas vniuersi/
tatem vestram exhortando vobis dicū/
tur inuixisse quatenus questorib⁹ hu/
iusmodi dum ipi ad vos v̄ias ecclesias
pias fidelium elemosynas et grata cha/
ritatis subsidia petaturi declinauerint
gratiose admittere et charitatiue cura/
rectis. nōnulli questoruz in hac pte l̄ris
obtentis adulterinis. Alij vero l̄ris si/
bi concessis nequiter abutentes. non/
nullas etiā abusiones in suis sermoni/
bus ad populum factis publice predicā
do ad querendas h̄mōi elemosynas et
subtiliter extorquēdas confingūt. Qui/
dam vero qui minus ad id idonei et mo/
desti et indiscreti existunt cum l̄ris hu/
iusmodi pro petēdis elemosynis et que
rendis destinantur et multipliciter ex/

cesserunt et excedunt in iporum graue
dispendium animarum saluti populi ⁊
deuotioni fallaciter illudētes. Quapro-
pter prefatas huiusmodi predecessorum
lras quibuscūq; elemosynarū questonib⁹
preterq; his qui pro ecclesia nra Colo-
niensi et eius fabrica ad vos vel vestrū
quēlibz et ecclesias vestras declinātes
acceserint elemosynas petitori sub q/
cunq; verborū forma concessas penitus
renocamus et in totū. Datum sub sigil/
lo nro pñcibus in synodali concilio ce-
lebrando publicandis appēso. Anno na-
riuitatis domini. Millesimo. tricentesi-
mo. septuagesimopmo. penultima die
Mensis Septembris.

HISTORIA SCHOLASTICA
STATUTA COLONIE